Groupement Mise a jour le 01/01/2024

COGITIS - SM pour le traitement de I'information et les nouvelles technologies(durée
limitée au 31/12/2027) (Siren : 253403216)

5CL
ke 1CHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique Syndicat mixte ouvert
Syndicat a la carte oui

Commune siege Montpellier
Arrondissement Montpellier
Département Hérault
Interdépartemental oui

Date de création

Date de création 15/01/1998

Date d'effet 15/01/1998
Organe délibérant

Mode de répartition des sieges Autre cas

Nom du président M. Pierre BOULDOIRE
Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége

Numéro et libellé dans la voie 153 Avenue du Professeur Jean-Louis Viala
Distribution spéciale CS 74307

Code postal - Ville 34193 MONTPELLIER cédex 5

Téléphone 04 67 16 18 00

Fax 04 67 16 18 01

Courriel gbonnet@cogitis.fr

Site internet www.cogitis.fr

Profil financier

Mode de financement Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlévement des ordures ménagéeres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM) non
Autre redevance non

Population
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Groupement

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 29

Dept

34
11
34
34
34
81
34
34
34
34
34
34
34
34
34
34
34
34

Dept

81

34
11
30

389 279
58,78

Commune (N° SIREN)

Balaruc-le-Vieux (213400245)

Bram (211100490)

Cabrieres (213400450)
Causse-de-la-Selle (213400609)
Cournonterral (213400880)
Espérausses (218100865)

Frontignan (213401086)

Lauret (213401318)

Lavérune (213401342)

Lodéve (213401425)

Loupian (213401433)

Pérols (213401987)

Prades-le-Lez (213402175)
Saint-Bauzille-de-Montmel (213402423)
Saint-Clément-de-Riviére (213402472)
Saint-Jean-de-Védas (213402704)
Villeveyrac (213403413)

Viols-le-Fort (213403439)

Groupement (N° SIREN)

CC des Monts de Lacaune et de la Montagne du Haut Languedoc

(200066553)

CC du Grand Pic Saint-Loup (200022986)

COVALDEM 11 (200036101)
SIRP du Coutach (200028488)

Organismes adhérant au groupement

Centre Gestion Fonction Publique Territoriale de I'HA®rault (283400521)
DA®©partement de I'Aude (221100019)
DA®©partement de I'HA®rault (223400011)
DA®©partement du Jura (223900010)
Entente InterdA©partementale pour la dA©®moustication du littoral mA©diterranA©en (253401442)
Service dA©partemental Incendie et Secours de Montmorot (283900017)

Service dA©partemental Incendie et Secours de Vailhauques (283400497)

Mise a jour le 01/01/2024

Population

2 755
3 309
570
437

6 731
166
24 040
647

3 363
7 524
2234
9 693
6 213
1 206
5 305
12 722
4 007
1 255

Nature juridique

cC

CC
SM fermé
SIVOM
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Groupement Mise a jour le 01/01/2024

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 1

Compétences exercées par le groupement

Autres

- NTIC (Internet, cable...)

Traitement de | information sous forme de données, de sons ou d images ainsi que les études d organisation
correspondantes : -veille technologique et réglementaire liées aux évolutions dans le domaine des technologies de |
information et de la communication. -études amont, préalables a la réalisation de projets informatiques et de
télécommunications. -conseil aux maitres d'ouvrages collectivités dans le choix de solutions faisant appel aux technologies
de | information et de la communication, et maitrise d?oeuvre d opérations techniques. -installation de ces solutions et leur
intégration a | architecture informatique existante ainsi que la formation correspondante des agents. -développement et/ou
maintenance de solutions logicielles, en | absence de produits du marché adaptés aux besoins et contraintes des adhérents.
-gestion opérationnelle des infrastructures techniques (administration des réseaux et des bases de données, gestion des
sécurités, gestion technique du parc matériel). -assistance et/ou | exploitation des solutions mises en oeuvre. -formation a
| utilisation de logiciels. -gestion technique de la téléphonie et de la visiophonie. -délivrance de services d administration
électronique, au travers une plate-forme mutualisée ouverte et évolutive et | accompagnement des collectivités publiques

dans | utilisation des services numériques retenus.

Adhésion a des groupements

Pas d'adhésion a un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)

3/3



