

COGITIS - SM pour le traitement de l'information et les nouvelles technologies (durée limitée au 31/12/2027) (Siren : 253403216)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Syndicat mixte ouvert
Syndicat à la carte	oui
Commune siège	Montpellier
Arrondissement	Montpellier
Département	Hérault
Interdépartemental	oui

Date de création

Date de création	15/01/1998
Date d'effet	15/01/1998

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Autre cas
Nom du président	M. Pierre BOULDOIRE

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	
Numéro et libellé dans la voie	153 Avenue du Professeur Jean-Louis Viala
Distribution spéciale	CS 74307
Code postal - Ville	34193 MONTPELLIER cédex 5
Téléphone	04 67 16 18 00
Fax	04 67 16 18 01
Courriel	gbonnet@cogitis.fr
Site internet	www.cogitis.fr

Profil financier

Mode de financement	Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

Population

Population totale regroupée	389 279
Densité moyenne	58,78

Périmètres

Nombre total de membres : 29

- Dont 18 communes membres :

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
34	Balaruc-le-Vieux (213400245)	2 755
11	Bram (211100490)	3 309
34	Cabrières (213400450)	570
34	Causse-de-la-Selle (213400609)	437
34	Cournonterral (213400880)	6 731
81	Espérausses (218100865)	166
34	Frontignan (213401086)	24 040
34	Lauret (213401318)	647
34	Lavérune (213401342)	3 363
34	Lodève (213401425)	7 524
34	Loupian (213401433)	2 234
34	Pérols (213401987)	9 693
34	Prades-le-Lez (213402175)	6 213
34	Saint-Bauzille-de-Montmel (213402423)	1 206
34	Saint-Clément-de-Rivière (213402472)	5 305
34	Saint-Jean-de-Védas (213402704)	12 722
34	Villeveyrac (213403413)	4 007
34	Viols-le-Fort (213403439)	1 255

- Dont 4 groupements membres :

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature juridique
81	CC des Monts de Lacaune et de la Montagne du Haut Languedoc (200066553)	CC
34	CC du Grand Pic Saint-Loup (200022986)	CC
11	COVALDEM 11 (200036101)	SM fermé
30	SIRP du Coutach (200028488)	SIVOM

- Dont 7 organismes publics :

Don't 7 organismos publics .
Organismes adhérant au groupement
Centre Gestion Fonction Publique Territoriale de l'Hérault (283400521)
Département de l'Aude (221100019)
Département de l'Hérault (223400011)
Département du Jura (223900010)
Entente Interdépartementale pour la démoustication du littoral méditerranéen (253401442)
Service départemental Incendie et Secours de Montmorot (283900017)
Service départemental Incendie et Secours de Vailhauques (283400497)

Groupement Mise à jour le 01/01/2024

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 1

Compétences exercées par le groupement

Autres

- NTIC (Internet, câble...)

Traitement de l'information sous forme de données, de sons ou d'images ainsi que les études d'organisation correspondantes : -veille technologique et réglementaire liées aux évolutions dans le domaine des technologies de l'information et de la communication. -études amont, préalables à la réalisation de projets informatiques et de télécommunications. -conseil aux maîtres d'ouvrages collectivités dans le choix de solutions faisant appel aux technologies de l'information et de la communication, et maîtrise d'?oeuvre d'opérations techniques. -installation de ces solutions et leur intégration à l'architecture informatique existante ainsi que la formation correspondante des agents. -développement et/ou maintenance de solutions logicielles, en l'absence de produits du marché adaptés aux besoins et contraintes des adhérents. -gestion opérationnelle des infrastructures techniques (administration des réseaux et des bases de données, gestion des sécurités, gestion technique du parc matériel). -assistance et/ou l'exploitation des solutions mises en oeuvre. -formation à l'utilisation de logiciels. -gestion technique de la téléphonie et de la visiophonie. -délivrance de services d'administration électronique, au travers une plate-forme mutualisée ouverte et évolutive et l'accompagnement des collectivités publiques dans l'utilisation des services numériques retenus.

Adhésion à des groupements

Pas d'adhésion à un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)